SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 908

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Licitações e Contratos: .................................... 4

Prefeitura Municipal de Montezuma

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG – TORNA PÚBLICO o Procedimento
Licitatório nº 027/2024, modalidade Credenciamento Eletrônico nº 002/2024. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E CENTRO DE SAÚDE SANTA LUZIA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MONTEZUMA/MG. LINK DO EDITAL: Principal - Licitar Digital

Inicio para credenciamento a realiza-se no dia 11/07/2024 às 08h00min, permanecendo aberto para futuros e
eventuais interessados pelo período de 12 meses. Via site: Principal - Licitar Digital

Montezuma/MG, 04 de julho de 2024 – Dulcilene Ribeiro de Souza – Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Montezuma

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, torna público a publicação do extrato de Aditivo
Contratual de reequilíbrio ao contrato 140/2024 – Tomada de Preços 005/2023 – Processo
105/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias
urbanas com blocos sextavados de concreto no município de Montezuma, OPERAÇÃO Nº
1074136-39, CONVÊNIO SICONV 908384/2020, PROPOSTA 027435/2020.

Contrato nº 140/2024 – Empresa: A R SILVA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDAD, CNPJ nº
26.982.980/0001-69 – TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO.

                               1 / 4

https://licitar.digital/
https://licitar.digital/

       SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 908

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Descrição do Material/Serviço Un. Qtde
Contrato

Valor
Anterior

Saldo
Reajustado

Valor Reajustado Diferença

40254-LADRILHO HIDRAULICO M² 26,39 152,36 26,39 145,45 -182,35

40254-LADRILHO HIDRAULICO M² 26,75 152,36 26,75 145,45 -184,84

40254-LADRILHO HIDRAULICO M² 59,86 152,36 59,86 145,45 -413,63

40254-LADRILHO HIDRAULICO M² 63,41 152,36 63,41 145,45 -438,17

Montezuma/MG, 28 de junho 2024. Julio Lopes Pereira – Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Montezuma

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, torna público o Termo de Homologação e
Extrato do contrato referente à Inexigibilidade nº 013/2024 – Processo 024/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO
DA EMPRESA ROSIVALDO PEREIRA SILVA PRODUÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
COM O CANTOR SANDRO MATOS E DA BANDA JHON FALCÃO O REI DA CACIMBINHA, PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NO 14º (DÉCIMO QUARTO) FESTIVAL DE INVERNO DO
MUNICÍPIO DE MONTEZUMA/MG.

CONTRATO nº 051/2024 – Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA PRODUÇÕES, inscrito no CNPJ
nº 21.021.821/0001-84, com sede à Rua TV Padre Anscario, 03 – Bairro: Nossa Senhora de Lurdes –
Encruzilhada/BA, no valor global de R$: 90.250,00 (noventa mil duzentos e cinquenta reais), com base no
art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021. VIGÊNCIA: 28/06/2024 à 31/12/2024.

   DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

                               2 / 4

       SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 908

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

ITEM DESCRIÇÃO VALOR DO
ITEM

01

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA JHON FALCÃO O REI DA
CACIMBINHA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NO 14º

FESTIVAL DE INVERNO

R$:50.000,00

02
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR SANDRO MATOS PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NO 14º FESTIVAL DE

INVERNO

R$: 40.250,00

VALOR TOTAL

R$:90.250,00

Montezuma/MG – 04/07/2024 – Dulcilene Ribeiro de Souza – Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Montezuma

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG, torna público o Termo de Homologação e
Extrato do contrato referente à Inexigibilidade nº 014/2024 – Processo 025/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA HORUS AUDIOVISUAL & MARKETING DIGITAL PARA
APRESENTAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICA DA BANDA REINAN BASTOS NO 14º (DÉCIMO
QUARTO) FESTIVAL DE INVERNO DE MONTEZUMA/MG.

                               3 / 4

       SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 908

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

CONTRATO nº 052/2024 – Empresa REINAN BASTOS PRADO 13516864613, inscrito no CNPJ
nº 26.806.957/001-13, com sede à Rua Belo Horizonte, 890 – Bairro Vila Formosa –
Taiobeiras/MG, no valor global de R$: 14.000,00 (quatorze mil reais), com base no art. nº 74,
inciso II da Lei 14.133/2021. VIGÊNCIA: 03/07/2024 à 31/12/2024.

   DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR DO
ITEM

01       CONTRATAÇÃO DA EMPRESA HORUS AUDIOVISUAL &
MARKETING DIGITAL PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW

ARTÍSTICA DA BANDA REINAN BASTOS NO 14º (DÉCIMO QUARTO)
FESTIVAL DE INVERNO DE MONTEZUMA/MG.

R$:14.000,00

VALOR TOTAL

R$:14.000,00

Montezuma/MG – 04/07/2024 – Dulcilene Ribeiro de Souza – Agente de Contratação.

                               4 / 4